[1965] s. 63 (10 Iun.). *Relatio Deputati ad Sacristiam*. Pilris rmus dnus Jastrzębowski canonicus, ad revisionem Sacristiae deputatus, retulit, quod status Sacristiae satis in bono ordine conservatur. Quod vero

¹⁹ Ignacy Raczyński h. Nałęcz, m.in. arcybiskup metrop. gnieźn. w l. 1805 (1807)—1818.

²⁰ Paweł Jastrzębowski h. Pobóg, dr teol. i ob. prawa, m.in. kan. łow. w l. 1788—1813, oficjal gen. łow.

²¹ Prat. archid. Wodziński — jak przyp. 4.

attinet librum, ubi fundationes Altaristarum connotantur, harum connotatio in aliquibus locis intermissa est; necnon quod in libris metrices baptizatorum accurata, uti debet, non est conscriptio. Et Rmum Capitulum pilri rmo Delegato gratias agens, haec quae sequuntur, decernit: ut omissa connotatio obligationum suppleatur et omnis diligentia, idque qualibet septimana, in conscribendis libris tam baptizatorum, quam copulatorem adhibeatur. Ilris rdus Cichocki librum metrices et librum fundationum Notarius Capituli, ut sint conscripti, custodient.

Dieb. 9—12 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1966] s. 67. *Lectio statutorum*. Relectis statutis et decretis visitationum, tum generalis capituli immediate praeteriti et subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum ad tractandum per pilrem rmum Praesidem ²² conscripta est.

[1967] s. 67. *Deputatio ad librum fundationum*. Ad revisionem librorum tam fundamentalis, quam metricarum pilris rmus Jastrzębowski canonicus deputatus est.

1809

Die 16 Martii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1968] s. 76—79. *Ingrossatio ordinationis Poenitentiariorum pro tempore confessionis Paschalisi [in 14 punctis per archieppum Raczyński datae]*.

Diebus 24—31 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1969] s. 79. *Lectio statutorum*. Absoluta missa votiva et relectis statutis et decretis visitationum, necnon generalis capituli immediate praeteriti, tractanda conscripta sunt.

[1970] s. 80 (27 Maii). *Deputatio ad Sacristiam et libros Ecclesiae*. Ad revidendam supellectilem Ecclesiae et libros fundationum etc. pilris Ondernard canonicus deputatus est.

[1971] s. 81. *Electio pilris adm. rdi Procuratoris [Wiesiołowski can.]*.

[1972] s. 81. *Prolongatio capituli*. Propter sperandum adventum Exercitus Polonici capitulum ad tempus prolongatur.

[1973] s. 82 (31 Maii). *Ingrossatio erectionis Domus Emeritorum*. Ingrossatam erectionem Domus Emeritorum Łowiciensium [de anno 1782] cum Beneplacito Apostolico Reverendissimum Capitulum ad acta praesentia inducendum decrevit.

D. 31 Augusti, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1974] s. 83—93. *Installatio ilmi et rni dni Gregorii Zachariaszewicz episcopi Coricensis ad Suffraganeatum et Decanatum Ecclesiae Insignis Collegiate Łowiciensis*²³.

D. 2 Septembbris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1975] s. 98—99. *Apparatus coloris nigri a Celsissimo Ecclesiae Collegiae donatus*. Per manus pilris rmi dni Jastrzębowski officialis generalis Łowiciensis celmus princeps Ignatius Raczyński archiepiscopus Gnesensis transmisit et Ecclesiae Insigni Collegiate Łowiciensi donavit apparatus de axamito nigro, floribus aureis et sericeis textum, cum simili-

²² Prą. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

²³ Sufr. i prą. dziek. Zachariaszewicz m.in. także wiceadmin. diec. warsz. Oprócz dok. instalacyjnego są również 2 inne.

bus velo, bursa et palla, stola et manipulo. Hoc donum Cels. Principis Ecclesiae praestitum Rmum Capitulum actis ingrossandum decrevit et eidem Celsissimo suam gratitudinem per litteras testificandum constituit. Quarum litterarum tenor sequens: Celsissime Princeps, Ilme et [s. 99] Excelme ac Rme Domine! Kapituła nasza odebrała w tych dniach przysłany sobie od JOWXcej Mości Dobrodzieja, przez ręce WJX archidiakona oficjała generalnego łowickiego, bogaty ornat czarny. Za ten udział Państkiej Jego dla Kościoła naszego szczodrością składamy najpokorniejsze dzięki i pamięć tego daru z wdzięcznością winną, którą w sercach naszych mamy, do akt Kościoła dla następców naszych zapisać nie omieszkamy. Zostajemy z głębokim uszanowaniem Celmi Principis, Ilmi Excelmi ac Rmi Domini humillimi et obsequentissimi servi. Capitulum Ecclesiae Collegiate. W Łowiczu, 4 Septembbris 1809.

D. 5 Octobris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1976] s. 105—106. [Przysięga składana Fryderykowi Augustowi królowi saskiemu jako księciu warszawskiemu²⁴].

Dieb. 9—14 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1977] s. 112. *Lectio statutorum*. Relectis statutis et decretis capituli generalis immediate praeteriti, negotia ad tractandum in moderno capitulo per pilrem rmum Praesidem²⁵ conscripta sunt.

[1978] s. 113. *Deputatio ad revisionem libri foundationum*. Ad revisionem librorum tam foundationalis, quam libri metrices pilris adm. rdus Ondernard canonicus deputatus est.

[1979] s. 114 (11 Dec.). *Proventus ab extractibus metrices ad Vicepraepositum Collegii Vicariorum spectat*. Rmum Capitulum, relecto Ven. Collegii Vicariorum postulato sub 9 Iunii 1809 in scriptis porrecto, cum praxis et consuetudo potior est pro parte ilris adm. rdi Vicepraepositi Collegii²⁶, proinde eundem ilrem adm. rdum Vicepraepositem circa proventum ab extractibus provenientem manutenendum esse censem.

[1980] s. 114. *Denuntiationes antematrimoniales sine testimonio Ven. Collegii Vicariorum adm. rdus Vicecustos facere non debeit*. Cum decretum generalis capituli die 5 Iunii anno 1805 latum, vigore cuius adm. rdus Vicecustos pro tempore existens absque hoc espresso ipsiusmet niales faciendum stringebatur, voto Collegii adpraesens porrecto respondere non censemur: proinde praesens Capitulum decernit, quatenus adm. rdus Vicecustos pro tempore existens absque hoc espresso ipsiusmet Ven. Collegii Vicariorum testimonio, quod videlicet partes matrimonium contrahendae in articulis fidei bene sint instructae et impedimento canonico et aliis non ligatae, denuntiationes facere et publicare non debet per praesentes.

[1981] s. 114—115. *Funeralia*. In consequenti resolutionem, quod funeralia eadem praxi et consuetudine, decretis Capituli necnon ordinacionibus ad Vicecustodem spectantia firmatam et Ven. Collegio, tamquam iustum, toties communicatam et notam, Rmum Capitulum eandem et nunc dandam constituit. Insuper decernit, ut resolutiones Capituli nostri [s. 115] Ven. Collegio communicatae, ob non iterationem illarum, circa acta Collegii conserventur.

²⁴ Fryderyk August król saski i książę warsz. w l. 1807—1815.

²⁵ Pral. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

²⁶ Ks. Franciszek Cichocki — jak przyp. 12.

[1982] s. 115—117. *Relatio de revisione curiarum [quattuor].*

[1983] s. 118 (12 Dec.). *Liber fundationalis.* Ex tractu multorum anno-
rum colligitur, quod procuratores Collegii Vicariorum solebant in libro
ad id parato obligationes missarum fundationalium accurate et tempe-
stive consignare. Ad servandum hunc ordinem Rmum Capitulum pro-
curatorem Ven. Collegii Vicariorum, nunc et pro tempore exsistentem, obli-
gandum esse duxit per praesentes.

[1984] s. 119. *Floreni 72 pro Militibus.* Occasione adventus sperati
Exercitus Polonici ad hanc Civitatem, Rmum Capitulum, ad tenorem
litterarum Civitatis, flor. 72 ex Massa in hunc finem dandos constituit.

[1985] s. 119 (13 Dec.). *Adm. rdus Petrus Śladecki a functione secre-
tarii capitularis liberatur et adm. rdus Petrus Michałowski in secretarium
eligitur.* Rmum Capitulum advertens, quod adm. rdus Petrus Śladecki
in anno 1796 in secretarium capitularem supplentem dumtaxat electus,
supplentiam huiusmodi secretariatus hucusque exercuit, et interea aliam
functionem, videlicet praefecti **Sacristiae** seu, ut antea nuncupabatur vi-
cecustodis continuo obit et ultra ad arbitrium Capituli obibit: ideo eun-
dem adm. rdum Petrum Śladecki ab officio secretarii capitularis, quali
hucusque perfunctus est, liberum abhinc declarat et in eius locum, ad
electionem secretarii ^b capitularis procedendo, adm. rdum Petrum Mi-
chałowski vicarium Collegiatae praesentis²⁸ in secretarium actualem una-
nimi praesentium Dominorum voto eligit ad beneplacitum suum.